Schrittmotor EMMT-ST
538085975 |  | 12.11.2025
2 www.festo.com/catalogue/... 2025/11
538085975 |  | 12.11.2025
Schrittmotor EMMT-ST
Merkmale
Auf einen Blick
•	 2-Phasen-Hybridtechnologie

538085975 |  | 12.11.2025
Schrittmotor EMMT-ST
Typenschlüssel
001 Baureihe
EMMT Motor
002 Motorart
ST Schrittmotor ST
003 Flanschgröße Motoren [mm]
42 42
57 57
87 87
004 Baulänge
S Kurz
M Mittel
L Lang
005 Elektrischer Anschluss
R Winkelstecker, ausrichtbar
006 Messeinheit
Ohne
M Encoder absolut, multi turn
S Encoder absolut, single turn
007 Bremse
Ohne
B Mit Bremse
52025/11 www.festo.com/catalogue/...
538085975 |  | 12.11.2025
Schrittmotor EMMT-ST
Datenblatt
Allgemeine Technische Daten - EMMT-ST-42
Flanschgröße Motoren
[mm]
42 mm
Baulänge Kurz Lang
Messeinheit Ohne Encoder absolut,
multi turn
Encoder absolut, sin-
gle turn
Ohne Encoder absolut,
multi turn
Encoder absolut, sin-
gle turn
Nennbetriebsspannung DC 48 V
Nennstrom Motor 1,8 A 3,4 A
Dauerstillstandsstrom 2 A 3,7 A
Spitzenstrom 2 A 4 A
Nennleistung Motor – 17 W – 56 W
Schrittwinkel bei Vollschritt 1,8 deg
Schrittwinkeltoleranz ±5%
Haltemoment Motor 0,25 Nm 0,63 Nm
Nenndrehmoment 1) – 0,24 Nm – 0,54 Nm
Spitzendrehmoment 0,25 Nm 0,63 Nm
Stillstandsdrehmoment –
Nenndrehzahl – 600 1/min – 1.000 1/min
Max. Drehzahl 2.700 1/min 3.200 1/min
Max. mechanische Dreh-
zahl
9.000 1/min
Motorkonstante 0,133 Nm/A 0,162 Nm/A
Spannungskonstante Pha-

538085975 |  | 12.11.2025
Schrittmotor EMMT-ST
Bestellangaben
Flanschgröße 42
Flanschgröße Moto-
ren [mm]
Messeinheit Bremse Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
42 mm Ohne Ohne 8156161 EMMT-ST-42-S-R
8156167 EMMT-ST-42-L-R
Mit Bremse 8156170 EMMT-ST-42-L-RB
8156164 EMMT-ST-42-S-RB
Encoder absolut,
multi turn
Ohne 8156169 EMMT-ST-42-L-RM
8156163 EMMT-ST-42-S-RM
Mit Bremse 8156166 EMMT-ST-42-S-RMB
8156172 EMMT-ST-42-L-RMB
Encoder absolut, sin-
gle turn
Ohne 8156162 EMMT-ST-42-S-RS
8156168 EMMT-ST-42-L-RS
Mit Bremse 8156171 EMMT-ST-42-L-RSB
8156165 EMMT-ST-42-S-RSB
Flanschgröße 57
Flanschgröße Moto-
ren [mm]
Messeinheit Bremse Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
57 mm Ohne Ohne 8156179 EMMT-ST-57-L-R
8156173 EMMT-ST-57-M-R
Mit Bremse 8156182 EMMT-ST-57-L-RB
8156176 EMMT-ST-57-M-RB
Encoder absolut,
multi turn
Ohne 8156181 EMMT-ST-57-L-RM
8156175 EMMT-ST-57-M-RM
Mit Bremse 8156184 EMMT-ST-57-L-RMB
8156178 EMMT-ST-57-M-RMB
Encoder absolut, sin-
gle turn
Ohne 8156180 EMMT-ST-57-L-RS
8156174 EMMT-ST-57-M-RS
Mit Bremse 8156183 EMMT-ST-57-L-RSB
8156177 EMMT-ST-57-M-RSB
Flanschgröße 87
Flanschgröße Moto-
ren [mm]
Messeinheit Bremse Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
87 mm Ohne Ohne 8156185 EMMT-ST-87-S-R
8156197 EMMT-ST-87-L-R
8156191 EMMT-ST-87-M-R
Mit Bremse 8156188 EMMT-ST-87-S-RB
8156200 EMMT-ST-87-L-RB
8156194 EMMT-ST-87-M-RB
Encoder absolut,
multi turn
Ohne 8156193 EMMT-ST-87-M-RM
8156199 EMMT-ST-87-L-RM
8156187 EMMT-ST-87-S-RM
Mit Bremse 8156196 EMMT-ST-87-M-RMB
8156190 EMMT-ST-87-S-RMB
8156202 EMMT-ST-87-L-RMB
Encoder absolut, sin-
gle turn
Ohne 8156186 EMMT-ST-87-S-RS
8156198 EMMT-ST-87-L-RS
8156192 EMMT-ST-87-M-RS
Mit Bremse 8156201 EMMT-ST-87-L-RSB
8156189 EMMT-ST-87-S-RSB
8156195 EMMT-ST-87-M-RSB